ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng  8   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn kiểm tra, khảo sát tình hình thi hành pháp luật
năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo
dõi tình hình thi hành pháp luật; Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP

ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật;
Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-BTP ngày 21/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp hướng dẫn thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính
phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật và Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày

05/3/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
59/2012/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 377/QĐ-UBND ngày 29/01/2024 của UBND tỉnh ban
hành Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2024 trên địa bàn tỉnh
Bình Định;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 103/TTr-STP ngày

13/8/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, khảo sát tình hình thi hành pháp luật năm
2024 trên địa bàn tỉnh (sau đây gọi là Đoàn kiểm tra, khảo sát), gồm các ông, bà có
tên sau:

1. Trưởng đoàn: Ông Phạm Dân, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;
2. Phó Trưởng đoàn: Bà Hồ Mỹ Ngọc Chân, Trưởng phòng Phòng Phổ

biến, giáo dục pháp luật - Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp;
3. Các thành viên:

- Ông Nguyễn Ly Sơn, Trưởng phòng Phòng Tổng hợp - Chi cục Quản lý
Chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ông Nguyễn Ngọc Hiền, Phó Trưởng phòng Phòng Phổ biến, giáo dục
pháp luật - Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp;

- Bà Hà Lê Xuân Hồng, Phó Chánh Thanh tra Sở Công Thương;

2924 15

2

- Bà Từ Thị Vinh, Phó Chánh Thanh tra Sở Y tế;
- Thượng tá Phạm Anh Đức, Phó Trưởng phòng Phòng Cảnh sát kinh tế,

Công an tỉnh;
- Ông Trần Ngọc Hoàng, Phó Trưởng phòng Phòng Thanh tra Kiểm tra 1,

Cục Thuế tỉnh;
- Ông Hà Lê Hoàng, Phó Trưởng phòng Phòng Thanh tra - Pháp chế, Cục

Quản lý thị trường tỉnh;
- Ông Trần Vũ Quang Hưng, Chuyên viên chính Phòng Thông tin - Báo chí -

Xuất bản, Sở Thông tin và Truyền thông;
- Bà Tô Thị Cẩm, Chuyên viên Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật - Theo

dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp;
- Bà Nguyễn Thị Huỳnh Nhơn, Chuyên viên Phòng Phổ biến, giáo dục pháp

luật - Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp.

Điều 2. Nội dung, đối tượng và thời gian kiểm tra

1. Nội dung, đối tượng kiểm tra

- Kiểm tra việc thực hiện công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật và
tình hình thi hành pháp luật về an toàn thực phẩm: Tại Sở Y tế và UBND huyện
Vĩnh Thạnh.

 - Kiểm tra việc thực hiện công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật và
tình hình thi hành pháp luật về quản lý thuế đối với hoạt động thương mại điện tử:
Tại Cục Thuế tỉnh và UBND thị xã Hoài Nhơn.

- Kiểm tra việc thực hiện công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật và
tình hình thi hành pháp luật về xuất bản, in và phát hành xuất bản phẩm: Tại Sở
Thông tin và Truyền thông và UBND thành phố Quy Nhơn.

2. Thời gian kiểm tra, khảo sát: Tháng 9/2024.

(Nội dung cụ thể thực hiện theo Kế hoạch của Đoàn kiểm tra, khảo sát).
Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn kiểm tra, khảo sát
- Xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra các đối tượng, nội dung theo Quyết

định này.

- Phối hợp với các cơ quan, địa phương được kiểm tra thực hiện điều tra, khảo
sát tình hình thi hành pháp luật trong các lĩnh vực trọng tâm bằng hình thức phù hợp.

- Kết thúc kiểm tra, Trưởng Đoàn kiểm tra, khảo sát có văn bản thông báo
kết luận kiểm tra gửi đến cơ quan, tổ chức được kiểm tra theo quy định.

- Trưởng Đoàn kiểm tra, khảo sát được quyền sử dụng con dấu của Sở Tư
pháp trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra, khảo sát.

- Yêu cầu đối tượng được kiểm tra báo cáo, cung cấp đầy đủ thông tin, hồ
sơ, tài liệu và giải trình những vấn đề có liên quan đến nội dung kiểm tra. Trường

3

hợp cần thiết, Đoàn kiểm tra, khảo sát có thể tiến hành xác minh để làm rõ các vấn
đề liên quan đến nội dung kiểm tra.

- Đoàn kiểm tra, khảo sát tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tư pháp, Y tế,

Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thông tin và Truyền thông;
Giám đốc Công an tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Cục trưởng Cục Quản lý thị
trường tỉnh và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Tư pháp (Cục QLXLVPHC&TDTHPL);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PVP UBND tỉnh;
- Các cơ quan, địa phương được kiểm tra;
- Lưu: VT, K2, K11.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng